PAGE
5

Приложение
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

14 декабря   2018 года                                                                                          № 210
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 29 ноября по 13 декабря 2018 года, для проведения процедуры аттестации в январе 2019 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	1.
	51.Коноплева Надежда Ивановна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	2.
	99. Проняева Татьяна Анатольевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	3.
	108. Саблина Татьяна Вениаминовна
	учитель химии и биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

· по должности «учитель-дефектолог»
	4.
	176. Посканова Антонина Владимировна
	учитель-дефектолог государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат» г. Бузулука

· по должности «педагог-психолог»

	5.
	182. Лазина Марина Владимировна
	педагог-психолог муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

· по должности «старший воспитатель»
	6.
	191. Рязанова Мядиня Назиевна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 7» г. Бузулука

· по должности «педагог дополнительного образования»

	7.
	221. Бунина Ирина Викторовна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей «Содружество» г. Бузулука

· по должности «методист»

	8.
	235. Бунина Ирина Викторовна
	методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей «Содружество» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	9.
	267. Бакулина Надежда Александровна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	10.
	273. Бельчикова Татьяна Николаевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	11.
	283. Бородкина Анна Николаевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	12.
	286. Бузина Наталья Владимировна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	13.
	315. Гуляева Ирина Николаевна
	учитель технологии муниципального  общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	14.
	322. Дмитренко Ирина Викторовна
	учитель русского языка и литературы муниципального  общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

	15.
	361. Калугина Ирина Владимировна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	16.
	371. Кильдишова Маргарита Анатольевна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	17.
	432. Мирская Ангелина Андреевна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	18.
	433. Мищенко Ксения Александровна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	19.
	438. Назарова Юлия Сулайманкуловна
	учитель истории и обществознания муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	20.
	453. Полякова Наталья Александровна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	21.
	474. Сатаева Людмила Сергеевна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	22.
	533. Шмакова Марина Николаевна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	23.
	540. Яшихина Евгения Михайловна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

· по должности «социальный педагог»
	24.
	575. Билан Юлия Валерьевна
	социальный педагог муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	25.
	657. Кондрачук Тамара Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 26» г. Бузулука

· по должности «старший вожатый»
	26.
	723. Лохова Александра Анатольевна
	старший вожатый муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

· по должности «педагог дополнительного образования»
	27.
	753.Смехова Елена Владимировна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей «Содружество» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в январе 2019 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОО

	1.
	Абоимова

Екатерина Петровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 4

	2.
	Автаева

Юлия Александровна
	музыкальный

руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 4

	3.
	Дикова

Ирина Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	4.
	Ельцова

Наталья Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	5.
	Ефимова

Елена Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	6.
	Изволь

Ульяна Геннадьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	7.
	Макарова

Светлана Михайловна
	учитель-логопед
	Бузулук
	Д/сад № 4

	8.
	Павлухина

Анастасия Анатольевна
	педагог-психолог
	Бузулук
	ООШ № 9

	9.
	Пескова

Мария Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	10.
	Плужнова

Галина Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	11.
	Подопригорова

Елена Михайловна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	12.
	Попова

Анастасия Юрьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 12

	13.
	Редькина

Анна Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	14.
	Седова

Маргарита Владимировна
	учитель
	Бузулук
	НОШ № 11

	15.
	Сущёнок

Ирина Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	16.
	Терентьева

Наталья Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	17.
	Терлеева

Надежда Юрьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	18.
	Чурсина

Ольга Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	19.
	Шеина

Элина Михайловна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	20.
	Щербовских

Ольга Владимировна
	социальный

педагог
	Бузулук
	СОШ № 10

	21.
	Яковлева

Елена Алексеевна
	педагог

дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДТ "Радуга"